
2026年 1月 5日 

【重要】 

差出人を偽装した不審なハガキに関するお詫びと情報提供のお願い 

 

平素より当院をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

現在、一部の患者様に対し、差出人を偽装した不適切な内容のハガキが届いている

という事実を確認しております。 

これらのハガキは、差出人を偽装して第三者が送付した「なりすまし」によるものであ

り、記載してある差出人からお送りしたものではございません。 

本件に関しまして、個人情報の漏洩があった可能性を含め、外部専門家を交えて調

査を行っております。詳細が判明次第、改めてご報告させていただきます。患者様に

は多大なるご不安とご迷惑をおかけしておりますことを、深くお詫び申し上げます。 

もしお手元に不審な年賀状が届いた場合は、恐れ入りますが、ハガキは捨てずに下

記までご連絡をいただきますようお願い申し上げます。状況を把握し、調査の参考に

させていただきたく存じます。 

病院長 

 

【お問い合わせ・ご連絡先】 

糸島医師会病院 代表：０９２－３２２－３６３１ 

 


